
 
 

PORTARIA COREN/MT Nº. 211/2018  

 
Designa o empregada Pública Mirian de Araújo a para 
substituir a responsável pela Subseção de Barra do 

Garças – Lucila Rosa da Silva por motivo de tratamento 
de saúde. 

 
 

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – Coren/MT, 

no exercício de suas atribuições legais e regimentais, asseguradas no do Art. 15 da 
Lei nº. 5.905/73 e no Art. 42 do Regimento Interno do Coren/MT; 

 
Considerando a necessidade da permanência em funcionamento da Subseção do 
Coren/MT em Barra do Garças; 

 
Considerando em virtude de  tratamento de saúde da funcionária Luci la Rosa da 

Silva responsável da Subseção de Barra do Garças;   
 
Resolve: 

 
Art. 1º - Designar o empregada pública, abaixo relacionada para substituir a 

Responsável pela Subseção de Barra do Garças, conforme segue:  
 
Mirian de Araújo – período de 05/08 a 10/08 – (cinco diárias e meia) 

 
Art. 2º - Atribuir no período mencionado no Art. 1º o pagamento das diárias e 

passagens terrestres para o designado, exercer a atividade de substituição da 
Responsável em licença médica na cidade de Barra do Garças/MT.  
 
Art. 3º - Esta Portaria contará seus efeitos na data da sua assinatura, dispensando 

publicação na Imprensa Oficial.         

 
 

 

Cuiabá-MT, 02 de agosto de 2018. 
 

  

 

 

Dr. Antônio César Ribeiro 
Coren-MT Nº. 47954-ENF 

Conselheiro Presidente 


